

**Reparatia capitala a casei de cultura
din r.Strasani sat.Radeni
com.Draguseni cu
nr.cad.80302060049 N002/2020-
EEF/IEI.SU**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Echipament electric de forta si iluminat electric interior

Valoarea de deviz 101 821,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare 1.1. Силовое оборудование 1.1.1. Оборудование				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, КМПН-16У1	buc	1,00	881,24	881,24
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ВН32-3Р/40А	buc	1,00	188,51	188,51
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/В6А	buc	5,00	88,53	442,65
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-29/1/С10А	buc	1,00	84,53	84,53
5	08-03-526-2	Automat tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, ВА47-100/3/С32А	buc	1,00	174,45	174,45
6	Pretul firmei	Bloc de cleme N, PE	buc	1,00	150,00	150,00
7	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИЦРВ-II-24 PRIME	buc	1,00	741,24	741,24
8	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, ВН32-3Р/32А	buc	1,00	188,51	188,51
9	08-03-	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana,	buc	7,00	88,53	619,71

1	2	3	4	5	6	7
изделия						
Incluziv salariu					2 476,25	
		1.1.3. Материалы				
26	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,04	25 230,69	1 009,23
27	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,05	4 508,84	225,44
28	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 45 mm	100 m	0,05	7 890,16	394,51
29	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	5,40	1 542,20	8 327,85
30	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,80	1 682,48	3 028,47
31	08-02-397-1	Profil perforat de montare, K108	100 buc	0,02	4 432,94	88,66
32	2451089	Cutie pentru intreruptor si priza KM40002	buc	30,00	1,80	54,00
33	24511	Cutie KM41005	buc	80,00	12,00	960,00
34	24511	Cutie KM41237	buc	10,00	12,00	120,00
35	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 40x25x2м	100 m	0,10	3 548,82	354,88
36	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, 60x40x2м	100 m	0,06	5 048,82	302,93
37	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,15	2 177,44	326,62
38	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,10	2 719,43	271,94
39	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	0,10	2 177,43	217,74
Total Материалы					15 682,27	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 063,67
		1.1.4. Светотехническое оборудование				
40	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, STANDART OPL LED595 32W	100 buc	0,33	28 340,20	9 352,27
41	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.OPL UNI LED1200 33W	100 buc	0,33	4 340,20	1 432,27
42	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 12W	100 buc	0,05	4 340,20	217,01
43	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OD LED 12W	100 buc	0,03	27 340,20	820,21
44	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, TUBUS LED2x8 21W	100 buc	0,12	4 340,20	520,82
45	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 50 СДЮ07-50	100 buc	0,02	29 019,60	580,39
46	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere, W: 50 LEADER LED30 D75 27W	100 buc	0,02	9 019,60	180,39
47	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete, CCA1001	100 buc	0,03	30 116,59	903,50
Total Светотехническое оборудование						14 006,85
Incluziv salariu						2 915,48
		1.1.5. Электроустановочные изделия				
48	08-03-591-3	Intreruptor etansat	100 buc	0,05	6 462,32	323,12
49	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,15	3 366,99	505,05
50	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	4 082,86	163,31
51	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	3 854,34	154,17

1	2	3	4	5	6	7
52	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa (двухместная)	100 buc	0,03	4 104,35	123,13
53	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata IP44	100 buc	0,02	6 442,19	128,84
54		Lanternă cu baterie	buc	1,00	240,00	240,00
55	08-03-602-1	Dispozitive de incalzire: uscator de mana electric	buc	3,00	42,82	128,46
Total Электроустановочные изделия						1 766,09
Incluziv salariu						468,99
Total Силовое оборудование						51 691,47
Incluziv salariu						12 263,28
Total						lei 51 691,47
Fondul social						22,50 % 2 759,24
Total						100,00 + 54 450,71
Transportarea materialelor						3,00 % 1 009,65
Cheltuieli de depozit						2,00 % 673,10
Cheltuieli directe						100,00 + 56 133,46
Cheltuieli de regie						22,00 % 2 697,92
Total						100,00 + 58 831,38
Beneficiul de deviz						1,00 % 588,31
Total Lucrari de montare						59 419,70
Incluziv salariu						12 263,28
2. Utilaj						
56	Pretul firmei	Corp de iluminat ALS.OPL UNI LED1200 33W	buc	19,00	320,00	6 080,00
57	Pretul firmei	Corp de iluminat CD LED 12W	buc	5,00	230,00	1 150,00
58	Pretul firmei	Corp de iluminat TUBUS LED2x8 21W	buc	12,00	350,00	4 200,00
59	Pretul firmei	Proiector LEADER LED30 D75 27W	buc	12,00	441,67	5 300,04

1	2	3	4	5	6	7
60	Pretul firmei	Uscator de mana electric	buc	12,00	700,00	8 400,00
Total			lei		25 130,04	
Cheltuieli de depozit			1,20 %		301,56	
Total Utilaj					25 431,60	
Incluziv salariu					0,00	
Total			lei		84 851,30	
TVA			20,00 %		16 970,26	

Total deviz:
Incluziv salariu

101 821,56
12 263,28

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)